黔轻职院党办〔2014〕18号

关于开展反腐倡廉建设理论征文活动的通知

院属各党总支、各部门：

    为贯彻落实中纪委、省纪委三次全会以及国务院、省政府第二次廉政工作会议精神，按照《省教育纪工委<关于开展教育系统反腐倡廉建设理论征文活动的通知》（黔教纪〔2014〕5号）文件要求，学院党委决定在全院组织开展反腐倡廉建设理论征文活动。现将有关事项通知如下：

一、参加对象

全院教职工

二、征文主题
高举中国特色社会主义伟大旗帜，以邓小平理论、“三个代表”重要思想和科学发展观为指导，深入贯彻落实党的十八大、十八届三中全会精神和习近平同志系列重要讲话精神，切实贯彻维护党章，以党的执政能力建设和先进性建设为主线，坚持党要管党、从严治党，坚持标本兼治、综合治理、惩防并举、注重预防的方针，以《国家中长期教育改革和发展规划纲要（2010-2020年）》为纲领，把反腐倡廉建设贯穿于教育事业各个方面，紧密结合党的思想建设、组织建设、作风建设和制度建设，根据新的时代条件和面临的新形势新任务，以改革创新精神整体推进教育系统惩治和预防腐败体系建设各项工作，为实现“人民满意的教育”提供有力保证。

三、征文要求
（一）请院属各党总支认真组织本党总支教职工根据以下征文参考选题，结合教育系统和学院实际，确定研究课题。报送论文不少于1篇。

（二）论文要求主题鲜明、观点正确、文风朴实，具有较强的思想性、针对性和前瞻性。

（三）论文一律采用WORD文档，文章字数不超过4000字，文头注明“理论征文”，正文前附内容提要（200字左右）和关键词，文尾注明作者姓名、单位、职务及联系方式（电话、通信地址和邮政编码）。用纸采用A4型（210mm×297mm），主标题用二号方正小标宋加黑，内容提要用三号楷体，正文用三号仿宋体。

（四）文后参考文献的著录需按如下格式书写。

1、专著：〔序号〕著者，书名〔M〕，出版地，出版者，出版年，起止页码；

2、期刊：〔序号〕著者，篇名〔J〕，刊名，出版年，卷号（期号），起止页码；

3、论文集：〔序号〕著者，篇名〔A〕，会议名〔C〕，开会地，开会年，起止页码；

4、电子文献：〔序号〕著者，电子文献篇名〔EB/OL〕，网址，发表日期。

四、征文评选
（一）学院纪委7月9日前对报送的理论文章组织相关专家进行评选，设立一、二、三等奖项，颁发奖金和获奖证书。

（二）学院纪委7月10前将评奖后的文章选报省教育纪工委参加评奖，评选出优秀论文，获奖将在贵州省教育厅网和省教育纪工委网公布。

（三）在省教育纪工委获奖的优秀论文：一是择优推荐参加教育部、省监察厅等单位举办的党风廉政理论征文活动；二是推荐至《当代贵州》、《贵州教育》、《贵州教育报》等发表刊用；三是汇编印刷成集。

五、报送方式
（一）征文选题报名表请于2014年5月18日前以电子文档的方式报学院纪检监察室。

   （二）各报送的理论征文请于2014年7月5前，以书面和电子文档两种形式提交学院纪检监察室（联系人：张平；电子邮箱：1559539249@qq.com；联系电话：0851—8506052、13984173927）。

附件：

1、征文参考选题

2、教育系统反腐倡廉理论征文选题报名表

                                      2014年5月12日

贵州轻工职业技术学院党政办公室            2014年5月13日印发

附件1：

征文参考选题

1、教育系统不正之风的表现形式、成因及纠正机制研究。

2、教师在社会兼职问题的现状及规范教师社会兼职行为的政策建议研究。

3、教育系统反腐倡廉理论体系研究。

4、围绕构筑党风廉政建设“三道防线”，教育党员干部防范廉政风险，开展教育系统廉政工作法研究。

5、教育系统纪检监察部门如何落实中央纪委“转职能、转方式、转作风”要求，推进纪律检查机制创新，提高查信办案、执纪问责能力。

6、如何通过反腐败体制机制改革，强化纪委在维护和执行党的纪律尤其是组织纪律中的作用。

7、如何落实党委和纪委在党风廉政建设中的主休责任和监督责任。

8、如何增强组织纪律性，全面落实党风廉政建设责任制。

9、如何提高党风廉政建设的制度化水平。

10、在党风廉政建设中加强党的组织建设需要重点研究的问题。

11、解决群众反映的热点难点问题研究。

12、廉政风险防控研究。

    13、校园廉政文化建设研究。

    14、教育治理体系和治理能力现代化研究。

    15、治理教育乱收费问题的表现形式、成因及政策等建议研究。

以上论文题目1、2为市（州）、县（市、区）必选题，其他题目仅供参考，可围绕征文主题自行选题。

附件2：

教育系统反腐倡廉理论征文选题报名表

	填报

单位

	时间

	征文

选题
	选题

名称

	领题

领导
	姓名

	职务

	电话

	执笔人
	姓名

	职务

	电话

2